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Hyrje

Raporti vjetor buxhetor,per periudhen janar-dhjetor 2021,eshte pergaditur ne pajtim me dispoz?lat 2
nenit 45, paragrafet:45.2, 45.4 dhe 46.1 te Ligjit nr.03/L.-048, per menaxhimin e financave publike
dhe pergjegjesite.

Raport perfshin vitin fiskal 2021 dhe paraget informaten e percaktuar ge ka te beje me te hyart,
shpenzimet, investimet , obligimet etj

Te dhenat per hartimin e ketij raporti jane marr nga raportimet e MF-se per komuna, d_rejtoria per
Buxhet dhe Financa, Drejtoria per Arsim, Drejtoria per Shendetesi dhe Miregenie Sociale dhe
drejtorit tjera.




Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar pér vitin 2021 &shté sipas strukturé

s s¢ paragitur né vijim:

o Paga dhe Méditje 12,550,000 €
e Mallra dhe shérbime 2533578 ¢€
e Shpenzimet komunale 420,000 €
e Subvencione 750,050 €
e Shpenzime kapitale 7 600,026 € (Klauzola per investime kapitale 1,125,298 €)
Gjithsej 23,853,654 ¢
kadi- |
Nr. Emertimi i Drejtoris kodet funks stafi | Paga Mallra | Komunall | Subvencione Kapitale Rezerva | Totali-2021
' !
] 1 | Zyra e Kryetarit [ 160 ol i1 19 | 5564y 30,000 - ! . 180,645
2 | 2Zyrae Kuvendit RS 10D 111 1471 5400 141,640
3| Administrata 53/ 163D 143 72 | 4197374 | 458810 231,500 0000 | 1,130,089
_ a | Buxhet dhe Financa iz | 22| saz247 | 30000 | 2y
| Planifikim dhe Zhvillim i
5 | {+3) VEO/ AR 1) @ |axees 14,000 500,558 : o 127,420
\ |
6 | Inspektimet ek LR 1| 37| 1 48,557 | | 163253
7 | Bujgésia AT 1 21| 21037 14,300 g 1 166800 | 265,670
8 | Kadastri dhe Gjeodezia | woonbans 61U 19 | 111,636 | 7.500 119,136
9| Planfkimurban | e fax g |s 25,500 | 3082307 80000 | 3,248,831
_____ 10 Infrastruktur Publike | 180718150 atit 9 | 5464 500,646 - -l 1,531,000 2,101,230
‘ :
11 | Zjardiksit 180 18335 | 330 | 18 | 12055 T 53,000 1,000 176,551
12 | Kultura Rini ¢ Sport BS0/E500% 820 | 20 | 135,050 12,500 180,000 EL7,550
13 | Teatri Avdush Hasani 12 | 79.800 3,000 50,050 132,850
13 | K 1905/19735 10 2 | 11000 | 1,000 18,806
Administrata (A) | SI0f5024 G80 | 22 | B30 12,800 1 1 2 i il . | 95,110
Administrata (SH) | 710079014 760 | 10 | 68347 4.000 | ‘ 100,000 | 172,387
. Sharbimet Sociale 75575523 1090 | 13 | Bo.28S 24000 5,500 | 109,785
Totali t Gran. i
Pergjithsh i “ 284 | 1,949,500 1,244,413 | 240,000 50,050 | 4893863 | 280,000 | 8657827
L ‘
14 | Arsim dhe Shkenc AAE jiziesy | 1462 | 8,709,732 542246 | 130500 40000 | 232026 | | 9,654,009
| { £ |y o
15 | Shendetsia (QKMF] P3THI0C | 72 246 | 1,771,768 | 685,269 50,000 | abepono | 300930 3,073,967
|
1otall i 1802 | 12,431,000 | 2471928 | 420,000 90,050 5,591,889 | 380,930 | 21,385,791




T HYRAT VETANAKE

Programet - Stafi | Paga __ Mallea " Komunali _S_Q{I'g_vgrycigneq Kapitale ' Totali-2021 J
| |
| Zyra e Kuvendit | 10,650 | . _ 1 19:650
— ! | 10,650 | .
| Administrata | § | 3,650 | 3650
i | |
| tefrastruktor Pubike | ' 110,000 159,000 279,000
' f = 1
| |
L e T 1 1 ==
Flanifikim Urban L | 179359 179,359
T’Ian-.hkl!'.n dhe 2hwltim } | e LiE[_)_,,*{_u o (= _ 9(:‘1:.}" -
| |
Bujgesia | | L | 426350 o000 | 446,350
A Kultur, Rini e Spam 40,000 43,550 §3,550
| |
. Azsint dhe Shkene B! 70,000 Lesooo | aopoo | L 108.000
_ Shendetsia (QKMF) [ 49,000 | 23000 - 50,000 122,000
Shierbimet Soclale | 20,000 | 20,000
Totali | :
THY 119,000 61,650 660,000 501,909 1,342,559
1992 12,550,000 2,533,578 420,000 750,050 6,093,798 380,930 22,726,357
Qarkarja 13/2021 1982 12,550,000 2533578 420,000 750,050 6,474 728 1,125.798

Né tabelén ¢ me
drejtorive,pér vitin 2021,

1,325,298

siperme kemi paragitur burimet ¢ mjeteve si dhe planifikimin ¢ buxhetit  sipas



Performanca e shpenzimeve

< Shpenzimet buxhetore kane arritur ne 22.218,657apo 88.59% ¢ buxhent te alokuar e ka
gene 25,080,126 €. Nga granti geveritar jane shpenzuar 20,767,918 €. nga te hyrat vetanake
1.326.580 € ( 458.364 € nga t¢ hyrat e bartura dhe 868,016 € nga te hyrat ¢ vitit 2021), nga
donatoret e brendshem jane shpenzuar 48,594 €, nga donatoret ¢ jashtem nuk kemi
shpenzime, si dhe nga {inancimet nga huamarrjet jane shpenzuar 75.565 €.
Vien te thekésohet se kKlauzaola investive ne vlere 1,125,298.00 euro per projekun ¢
kolektorit , e cila ka figururar ne buxhetin e vitit 2021 per permbylljen ¢ ket project ne
baze te marrveshjes me geverin austriake jane nevojitur vetem 321.206.79 euro dhe
pershkak te problemeve nuk jane shpenzuar as keto myete , por kete do shpenzohen ne vitin
3022, Ne rast se ¢ zbresim kete viere ka shume e buxhetit kemi nje realizim te buxhetit prej

93.?5“’(1.

% Shpenzimet per paga dhe meditje. shenuan vieren prej 12.881,047 € ose 100 %o ¢ shumes se
buxhetit te alokuar per kete kategori ekonomike ge ka gene 12.881.045 €. Nga granti
qeveritar per paga jane shpenzuar 12.717.692 €. nga te hyrat vetanake | 18,999 €, si dhe nga
huamarrja 44.353 €.

< Shpenzimet per mallera dhe sherbime gjate vitit 2021 kane gene 2.583.473 €. apo 02:23 %
¢ shumes se alokuar prej 2,801,167 € Nga granti geveritar 2.262.750 €, nga e hyra
vetanake 305,672 € (256.295 € mjete te bartura dhe 49.377 € te hyra vetanake ). nga
donacionet nuk kemi pasur shpenzime per maflera, si dhe nga huamarrja jane shpenzuar

15,031 €

% Shpenzimet ne komunali, kane arnitur ne 410,040 €, ge do te thote se jane shpenzuar 97.63

v nga buxheti i alokuar per kete kategori ckonomike 420,000 €. Tc gritha keto mjete jane

shpenzuar nga granti.




|
Shpenzimet per subvencione dhe transfere . shenuan vieren prej 703,733 € ose 78.38% ¢ |
buxhetit te alokuar ge ka gene 897.854 €. Nga kjo shume 116,237 € jane shpenzuar nga ‘

granti, 538,802 € jane nga te hyrat vetanake. si dhe 48.594 € nga donacionet ¢ brendshme. |

Shpenzimat kapitale gjate vitit 2021 kane gene 5.640.364 €, ne kategorin ¢ investimeve
kapitale ne buxhetin ¢ vitit 2021 kane gene te planifikuara 6.474.728.00 euro duke mos ¢
llogaritur ne kete shume Klauzolen investive . Kjo shume buxhetore shprehur ne perqindje

eshte shpenzuar 87.1 1%

Nga buxheti I alokuar per vitit 2021kane mbetur keto mjete te pa shpenzuara :
Nga granti geveritar kane mbetur 911,871 €.

Nga te hyrat vetanake kane mbetur 674,948 ¢ (barten ne v itin 2022).

Nuza donatoret ¢ brendshem kane mbetur 148830 €.

Nega Unioni Europian 420.75 €

Nga Council of Europe 0.89 €.

Nga KAD 100 € te pa shpenzuara.

Nga financimi nga huamarrjet per klauzolen ¢ investimeve kane mbetur 1,125,298 €.

Shpenzimet nga donatorét e brendshém dhe té jashtém

Buxheti final nga donatoret ¢ brendshem dhe te jashiem eshie 19794344 ¢

[.Donatoret e jashtem shuma prej: S21.64 4

Counetl of Turopa .89 gure te bartura

Deator: KAD LOOCH ety 10 bartsr i projekt }‘rt'l'l'llﬂt'illul'l‘
Limond 420073 € e bartura

2 Donatoret ¢ hrendshem 19742380 ¢

rojhent “esjetlesi Viella ¢ Revagit™ panecipin gytetarene shittma 70,1 20,00 € ¢ bartur. Shuma prej 2

334 9 Eoesit

barr nee kiegona ¢ subvencioneve dhe iransfereve, Shumi 48.594¢ eshie shpenzuar ¢ Rategoria ¢ subvencioneye dho

translvreve
e liyrat vetanake plani victor 1342359 €, 1e realizuara 1LOS9. 20280 €,




I'e hyea vetanake direkie . shuma prej 1, 424,655.02 €

Prej kesaj shume te hyra tatimore jane OS5, 098,42 €, te hyr
Fe hyvrat indirekted gjobat ¢ trafikut 236.721.50 € , gjobat ¢ gjykatave jane 23,040 si dhe agjensiont i pyvjeve

4.786,28 €) jane 264.347.78 €.

v jotatimuore jane TIOSST €

Né vazhdim té kétij raporti paragesim né ményré tabelare buxhetin ¢ aprovuar
pér vitin 2021 t& hyrat vetanake dhe (& gjitha shpenzimet sipas kategorive dhe
programeve buxhetore si dhe obligimet e papaguara per vitin 2020 e ge barten
ne vitin 2021.

Performanca ¢ te hyrave vetanake




| Tabela 2: Plani Afatmesém i té hyrave T
e gl totale t§ buxhetit komunal =
Nr. | Pérshkrimi
1.1 | TE HYRAT VETANAKE
1.1.1 Tatimi né proné 365,314
Tatimi ne toke 110,000 iz
1.1.2 Taksat komunale 575,686 687657 | 118 | 402204 | 70.93% |
| Licencat dhe lajet 94 000 12,33 13 ‘ 5,758 114.20%
| T : ‘
b | Cenifikatal dhe dokumentst Zyrtare | 80,000 8701 | 97 53,043 |  8421%
Taksal e pasjpve molorize{gjobal na |
trafik, reg)i aule . agjens.) pyieve) |_B0.000 373579 | M5 md21320 | 207.93%
1 Lejet par ndértesa .,170.000 54125 a2 128695 | -58.01% |
Taksat {jera komun (aktiv.gjea. dhe b
sharb.e inspekbimit) 45.336 160514 | 354 93278 72.08% |
Takse per mbeturina | 86.259 L 93.278 .
113 | Ngarkesal komunale ... |2ees0 236.169 | 81 14gE3t | 5762% |
Ngarkesal meguliatore #OIVIO! | OVO |
| Te hyrat hga giraja{shfryli prones i
| komunaley 51,650 61,003 176 | 32354 181.27% |
Bashké-pagesat pér arsim 98.000 53271 54 45967 15.89% |
} Bashke-pagesal par shendelés 12.000 91.896 128 _TiA10 | 2851%
| Ngarkesat iera kamunale T0.000 - -] #DIVA!
Te hyrat tjeralé ardhurat tjera-taksat
114 administrative) 10,000 50,561 | 596 34,881 70.76%
1.1.4a Te ardhural nga kultura 400 8,230 -95.14%
1,1.8 Gjobat e gjykates 23,040 #DIV/! 174,125 -86.77%
116 Shitja g aseteve S| ] #DIVI0! #OVO!
1.1.7 Te hyrat nga kultura 2
| Vendore 106,069 | #OWM | 92047 | 1486% |
Té huaja | DIV 69020 | -100.00%
USRI e L g i el i Gk HImA ji iICRR S
Konfiskim | g : ' 1,200

Ne tabele. te hyrat nga donatoret nuk jane kalkuluar i te hyra vetanake

Te hyrat direkte 1,427,378
Te hyrat indirekte {gjobat @ trafikut dhe gobat &

giykatave dhe agiension | pyjeve) 164,548
Donacionat 105,069

Tatali | te hyrave 1,796,935




Pershkrimi Allocated Aktuali
CAT / RESP | PCLASS / 5UBCL B c

04 FINANCIMET NGA HUAMARRJET 75,565.25 75,565.25
615 PODUJEVE 75,565.25 75,565.25
11 PAGA DHE SHTESA 44,355.30 44,3565.30
93120 ARSIMI FILLOR - PODUJEVE 31,2098.95 31,209.95
13 MALLIRA DHE SHERBIME 15,050 .60 15,050 60
A0 PASURITE JOFINANCIARE 16,169.35 16,159.95
D6 FINANC.HUAMARR, PER.KLAUZINVEST 1,125,298.00 0.00
715 PODUJEVE 1,125,298.00 0.00
18165 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PODUJEVE 1,125,298.00 0.00
20 FASURTE JOFINANGIARE 1.125.298 00 000
10 BUXHETI 21,679,789.17 20,767,917.98

615 PODUJEVE 21,679,789.17 20,767,917.98
16005 ZYRA E KRYETARIT - PODUJEVE 160,169.19 154,474.93
11 PAGA DHE BHTESA 130,169.19 130,169.19
10 MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00 24.305.74
16305 ADMINISTRATA - PODUJEVE 1,127,108.08 1,080,235.64
11 PAGA DHE SHTESA 416.768 08 416,798.08
13 MALLRA DHE SHERBIME 458 810.00 418,4756.92
14 SHPENZIME KOMUNALE 231.500.00 229.413.01




40 PASURITE JOFINANCIARE 20,000 00 17.548 63
16609 INSPEKCIONI - PODUJEVE 147,592 61 145,486.13
11 PAGA DHE SHTESA 99,33561 9933561
12 MALLRA DHE SHERBIME 48.257 00 46,13052
16805 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PODUJEVE 116,233.88 116,233.88
11 PAGA DHE SHTESA 118,233 88 116,233 88
17505 BUXHETI- PODUJEVE 154,906.28 154,576,19
11 FAGA DHE SHTESA 124906 .28 124,806 28
12 MALLRA DHE SHERBIME 30.000.00) 29.669.91
18185 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PODUJEVE 2,116,684.89 1.938,242.38
11 PAGA DHE SHTESA 51,538.89 51,538 89
13 MALLRA DHE SHERBIME 506,646 00 497,226 29
20 SUSVENCIONE DHE TRANSFERE 27,700.00) 27,897.00
a0 PASURITE JOFINANCIARE 1.531.000.00 1.361.781 20
18225 SHERBIMET E ZJARRFIKSEVE - POOUJEVE 181,721.40 181,097.31
11 PAGAH DHE SHTESA 12572140 125.721.40
13 MALLRA DHE SHERBIME 53.000.00 52,376.08
14 SHPENZIME KOMUNALE 2.000.00 2.999.83
13725 ZKK - PODUJEVE 9,273.34 9,273.34
11 PAGA DHE SHTESA 8,273 34 B,273.34
19 MALLRA LIHE SHERBIME 1.000 00 1.000 00
47005 BUJQESIA - PODULIEVE 145,143.31 134,180.86
11 PAGA DHE SHTESA 100,843 31 100,843 .31
13 MALLRA DHE SHERBIME 14,300.00 13.337.55
30 PASURITE JOFINANCIARE 30,000.80 20,000.00
38 REZERVAT 0.00 Q.00




4B0DS5 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK -

PODUJEVE 111,258.42 104,601.68
11 PAGA DHE SHTESA 4G.702.42 46.702.42

13 MALLRA DHE SHERBIME 14,000.00 7.343.26

39 PASURITE JOFINANCIARE 50,556.00 50,556 00
65025 SHERBIMET KADASTRALE - PODUJEVE 107,931.38 106,343.38

11 PAGH DHE SHTESA 100,431.28 100,431,328

13 MALLRA DHE SHERBIME 7.500.00 5.912.00

66030 PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV -

PODUJEVE 3,230,973.25 2,898,118.07
11 PAGA DrE SHTESA 63,666.25 63,666 25

13 MALLRA DHE SHERBIME 25 000.00 724 05901

) PASURITE JOFINANCIARE 3,142,307.00 2.610,390.81

34 REZERWAT 000 000
73014 ADMINISTRATA - PODUJEVE 161,727.83 150,887.26

11 PAGA DHE SHTESA 57,727 63 57,727 63

13 MALLRA DHE SHERBIME 4.000.00 3,967 95

15 PASURITE JOFINANGIARE 100,000.00 89,196.68

38 REZERVAT 0.00 000
T T 3,402,688.26 3,283,701.67
11 PAGA DME SHTESA 2.100.489 26 2 100 489.26

13 MALLRA DHE SHERSIME 685.269.00 6§20,311.20

14 SHPENZIME KOMUNRALE 50.000 00 45884 71

30 PASURITE JOFINANGIARE 566,930 DO 524,016.50

38 REZERYAT 2.00 0.00
75521 SHERBIMET SOCIALE - PODUJEVE 103,037.42 102,163.66

11 PAGA DME SHTESA 73,537.42 13,537 42

13 MALLRA DHE SHERBIME 24,000 00 23126 24




14 SHPENZIME KOMUNALE

5,500 00 550000

85005 SHERBIMET KULTURORE - PODUJEVE 280,615.12 185,662.15
11 PAGA DHE SHTESA 88,1512 B8,115.12
T3 MALLRA DHE SHERBIME 12.500.00 11,035 04
30 PASURITE JOFINANCIARE 180,000.00 86,513.99
B5142 TEATRI - PODUJEVE 116,120.02 113,820.72
11 PAGA DHE SHTESA 83.070.02 £3.070.02
13 MALLRA OHE SHERBIME 3,000.00 2,200.70
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 50,050.00 48 550 00
92025 ADMINISTRATA - PODUJEVE 137,165.43 136,643.37
11 PAGA OHE SHTESA 85,165.43 85.165.43
13 MALLRA DHE SHERBIME 12.000.00 11,477 94
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 40,000.00 40,000.00
92290 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - PODUJEVE 186,557.74 166,569.08
1t PAGA DHE SHTESA 75557 74 75857 74
13 MALLRA DHE SHERAIME 8,000.00 8,000.0C
14 SHPENZIME KOMUNALE 3.000 00 3,000.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 100,000 00 80.011.34
93120 ARSIMI FILLOR « PODUJEVE 7.544,484.08| 7,560,079.84
11 PAGA DHE SHTESA 6.871,212.08 6.A71.212.08
13 MALLRA DHE SHERBIME 444 246 00 a77.451 74
14 SHPENZIME KOMUNALE 97,000.00 90.242.16
30 PASURITE JOFINANGIARE 232,026.00 221,173.86
94320 ARSIMI | MESEM - PODUJEVE 2,038,197 .44 2,035,547.44
11 PAGA DHE SHTESA 1,918,197 44 1,918,197 44
13 MALLRA DHE SHERBIME Q0,000 .00 87.350 00




14 SMPENZIME KOMUNALE 30,000 .00 30,000.00
21 TE HYRAT VETANAKE 1,331,908.99 $68,015.59
615 PODUJEVE 1,331,908.99 B6EB,015.59
16305 ADMINISTRATA - PODUJEVE 3,650.00 3.491.81
20 SUBVENCIONE DriE TRANSFERE 3,650.00 3,481.81
16905 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PODUJEVE 0.00 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 0.00 000!
18165 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PODUJEVE 279,000.00 155,113.80
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 140 000 00 11000000

4 PASURITE JOFINANCIARE 164,000.00] 45113.90
47005 BUJGESIA - PODUJEVE 446,250.00 305,950.00
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 426,350.00 305,850.00

A0 PASURITE JOFINANCIARE 20,000.00 0.00
Ponﬁ:?fé PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - 90.000.00 20.000.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 80,000,00 20.000.00

56030 PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV -

PODUJEVE 179,359.00 95.632.89
30 PASURITE JOFINANCIARE 179,359 C0 95,632 89
73014 ADMINISTRATA - PODUJEVE 50,000.00 49,600.00
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 50.000.00 48 600 00
e ks sy 199995
11 PAGA DHE SHTESA 48 959 99 48 999.099
13 MALLRA DHE SHERBIME 23,000.00 23.000.00

|
| 75521 SHERBIMET SOCIALE - PODUJEVE 20,000.00 20,000.00
2 SURVENCIONE DHE TRANSFERE 20,000.00 20,000.00
25005 SHERBIMET KULTURORE - PODUJEVE 83,550.00 39,850.00

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE A40.000.00 39,850 00




a0 PASURITE JOFINANCIARE

43.550.00 000

92025 ADMINISTRATA - PODUJEVE 10,000.00 10,000.00
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 10,000.00
92290 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - PODUJEVE | 25,000.00 23,377.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 25.000.00 23,377.00
84220 ARSIMI | MESEM - PODUJEVE 73.000.00 73.000.00

11 PAGA DHE SHTESA 70,000 00 70.000.00/

1A MALLRA DHE SHERBIME 3,0400.00 3.000,00

22 TE HYRAT VETANAKE- 2018 669,619.13 450,564 45
615 PODUJEVE 669,619.13 458,564.45
16165 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PODUJEVE 124,210.95 114,012.76
30 PASURITE JOFINANCIARE 12424095 114.012.76
mnai:::oéﬂ.mnrmmn HAPESINOR DHE RREGULLATIV - 207.905.84 71.029.68
24 PASURITE JOFINANCIARE 207,905.84 71.029.68

B e 284861 284561
13 MALLRA OHE SHERSIME 28.,466.81 28,466.61
85005 SHERBIMET KULTURCRE - PODUJEVE 10,554.80 0.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 10.554 80 o o0
92290 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - PODUJEVE 37.274.91 37,184.91
13 MALLRG DHE SHERBIME 37.274 9% 37.184 91
93120 ARSIMI FILLOR - PODUJEVE 70,561.56 17,226.83
30 PASURITE JOFINANCIASE 70.561.56 17,226.83
94320 ARSIMI | MESEM - PODUJEVE 190,644.46 190,643.66|
43 MALLIA OHE SHERBIME 190.644 46 190,643 68

31 GRANT | DONAT.TE MBRENDSHEM 197,423.80 48,594.00
615 PODUJEVE 197,423.80 48,594.00




17505 BUXHET|- PODUJEVE

70,120.00 0.00

30 PASURITE JOFINANCIARE 70.120 00 0.00
47005 BUJQESIA - PODUJEVE 120,103.80 48,594.00

26 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 120.103.80 48,594 00
93120 ARSIM| FILLOR - PODUJEVE 7,200.00 0.00

13 MALLRA DHE SHERBME 7,200.00 .00

49 EU-UNIONI EURDPIAN 420.75 0.00
615 PODUJEVE 420.75 0.00
AT005 BUJQESIA - PODUJEVE 420.75 0.00

13 MALLRA DHE SHERBIME 2.18 0.00

0 PASURITE JOFINANCIARE 41857 0.00

931 COUNCIL OF EURDPE 0.88 0.00
§15 PODUJEVE 0.89 0.00
17505 BUXHETI- PODUJEVE 0.89 0.00

11 PAGA DHE SHTESA 089 0.00

98 KOSOVA AID AND DEVELOPMENT-KAD 100.00 0.00
615 PODUJEVE 100.00 0.00
W s
) PASURITE JOFINANCIARE 100.00 0.00
Totali | Pérgjithsham 25,080,125.98 22,218,657.27




Shpenzimet sipas kodeve per vitin 2021

RODI _|PERS] AT T [SHUMA 2021 [SHUMA 2020 KRAFIASIML
11110|Paga neto permes lislés se pagave 36,117.90 115,938.00 | -68.84722869
11500| Tatimi | ndalur né té ardh.pers. 4,013.10 12.882.00 | -68.84722869
11600} Kontributi pensional-punétori 2,112.15 6,780.00 | -68.84734513
11700|Kontributi pensional-puneédhensi 211215 £,780.00 | -68.84734513
13410|Sherbimet e arsimit trajnimil 15,060.60 #PJES/Q!
13480|Sherbimet kontrakiuese tiera 1,397.80 -100.00
14220|Botimet e publikimeve #PJES/D
31610[Paisje te teknologjise informative 1.949.00 B,034.00 | -75.74060244
31880 Maksgna fotokopijuese 299.00 317.00 -5.68

13.911.35 33,054.45 -57.91
[ 75565.25| | 428 I i R
2,616.508.26 -100.00
JC.HUAMR. PER KALUZ.PER IN! i e 30 | -100.00
nga neto permes llstes sé pagave 10,381.635.29 | 10,131.366.52 2.47
11115|Pagesat pér sindikalé 45.804.93 45,786.82 0.04
11125|Antaresim-oda e infermiereve te Kosoves 3.679.78 4,063.69 -9.45
11126|Antaresim-oda e mjekeve le Kosoves 3,360.00 3,920.00 -14.29
11300 |Meditje delegat dhe komisioneve
11500|Tatimi | ndalur ne té ardh pers. 614,736.50 598,300.03 2.75
11600|Kontributi pensicnal-punétor 583,248.18 570,492 42 2.24
11700|Kontribuli pensional-punedhensi 583,248.19 570,482.42 2.24
11900]|Pagesa per vendime gjygesore 501.979.29
13130|Shpanz.e udhet zyrtar brenda vendit 130.00 -100.00
13131 |Meditie e udhetimeve zyrtare brenda vendit 872.22 #PJES/O!
13140|Shpanz.e udhet.zyrtar jasht vendit 1,029.30 #PJES/O!
13141|Shpenzime te vogla-para xhepi 1,138.00 370.00 207.03
13142 |Akomodimi | udhétimeve zyrtare jashié vendit 568.00 1,700.00 -66.59
Shpenz.ljera par udhetime zyrtare jashté
13143 |vendit #PJES/O!
13210{Rryma 321,753.55 215,705.89 49.16
13220|Uiji 43,615.08 55673.23 -21.66
13230 |Mbeturinat 36,579.04 47.337.08 -22.73
13240|Ngrahja gendrore #PJES/O!
13250 Shpenz.telefonike 7.964.60 8,029.14 -0.80
13260|Pagesa-vendime gjyqésore 127 .44 #PJES/O!
13310{Shpenzimet per internet #PJES/O!
13320|Shpenz.e telefonise mobile 120.06 378.18 -68.25
13330|Shpenzimet postare 10,521.27 13.945.99 -24 .56
13410|Shérbimet e arsimit & trajnimit #PJES/O!
13420|Sherb.e perfag.e avokatura 6.968.50 #PJES/O!
13430|Sherb.te ndryshme shendetesore HPJES/O!
13440|Shérbimet e ndrysh.intelek dhe késhilidhénse 1,286.04 2,570.00 -49.57
13450|Shérbime shtypje-jo markeling 751.00 320.00 134.69
13460|Sherbimet kontrakiuese tjera 744,168.29 B862,972.80 -13.77




13470|Sherbiem teknike 31.649.97 56,628.17 -44 11
13480|Shpenzimet pér antaresim 13,849.90 -100.00
13490|Sherbimet e varmmit 28,365.00 16.034.00 76.91
13501 |Inventar ( shkolla dhe bibloteke} 25,846.20 4,425.00 484 .09
13502|Telefona me pak se 1000 eurc 120.00

13503 |Kompiuter me pak se 1000 suro 3.000.00 1.333.00 125.06
13504|Hardver per teknologjin informative<1000 #PJES/O!
13505[Makina fotokopijuese<1000 #PJES/Q!
13506|Paisje speciale mjekesore me pak se 1000 416,40 56,273.680 -99.26
13509 |Paisje tjera<1000 347,632.85 330,402.62 5.21
13610|Fumizime pér zyré 87,305.36 129.205.86 -32.48
13611|Furnizim me dokumenta bllanko 2,800.00 8,895.00 -68.87
13620|Furmzim ushgim dhe pije(jo dreka zyrtare) 9.172.02 461143 98.90
13630|Fumizime mjekésore 269.580.90 75,968.30 254.86
136840|Furnizime pastrimi 15,858.22 67.041.77 -76.35
13650|Furnizim me veshmbathje 21,223.69 4.925.00 330.94
136558|Furnizim me praparate kimike

123660 |Akomadimi #PJES/O!
13710|Vaj #PJES/O!
13720|Nafteé pér ngrohje gendrore 13,893.26 14,245.50 -2.47
13730[Vaj per ngrohje 4 608.93 -100.00
13750{Qymyr 20.310.04 -100.00
13760|Dru 207.,151.39 136.388.95 51.88
13770|Derivale pér gienerator 1,283.02 986.35 30.08
13780|Karburant per vetura 40,667.22 42.667.04 -4.69
13810]Avans per para te imeta - {2.000.00) -100.00
13820|Avans per udhetime zyrtare (1.508.53) - #PJES/O!
13850|Avans per ambasadat #PJES/O!
13950|Regjistrim | automjeteve 5.840.00 5,815.00 0.42
13951 |Sigurimi | automjeteve 3,797.79 -100.00
13952|Taksa komunale e regjis.i auto. #PJES/D!
14010|Mirémb.dhe riparimi | automjeteve 23,098.96 26.807.71 -13.83
14020|Mirembaijtja e ndertesave 20,000.00 54,224 .92 -63.12
14022 Mirémbaj.e ndértesave admin afariste #PJES/O!
14023 |Mirembajtie & shkoliave 47,244 .80 50,000.00 -5.51
14024 |Mirémbaj.e objek.shéndelésore 72,855.04 #PJES/O!
14030 |Mirembajtja & auto rrugeve 41,807.99 #PJES/O!
14032 [Mirembaj.e aulorrugeve lokale 90,030.56 38,777.40 13217
14040|Mirémbai.e teknologj.inf. #PJES!IO!
14050 Mireémbaj.mobiljeve dhe paisjeve 5,200.00 4,018.20 26.41
14060 |Mirembaitje rutinore 54,664.26 59,138.82 -7.57
14110|Qiraja per ndértesa 200.00 -100.00
14130|Qiraja-paisjet 2.,405.79 -100.00
14140|Qira per makiner 995.92 -100.00
14210|Reklamat dhe konkurset 2.874.20 4,231.10 -28.71
14220|Botimel & publikimeve 1.120.00 995.00 12.56
14230|Shpenzimat per infor.publike 4.00 #PJES/O!
14310|Dreka zyrtare 2,120.47 2,185.73 -2.99
14230|Shpenz.pér info.publike #PJES/O!
14410|Shpenzime-vendime gjygesore 23.902.13 80,955.87 -70.48
14420|Pagesa neni 39.2 LMFPP #PJES/O!
21110|Sub.per enlitetet publike #PJES/O!




21200|Sub_per entitetel jopublike 48,550.00 93.128.50 -47.87
22200|Pagesa pér pérfituesit individual 67.697.00 266,653.85 -74.61
31120|Ndertesat administrative-afariste 17.548.63 #PJES/O!
31110 |Ndértesat e banimit 184,002.33 229,989.99 -15.65
31121 |Objektet arsimore 261,683.70 521.957.59 -40.86
31122|Objektet shendetesore 110,076.44 216,577.96 -49.17
31123|Objektet kullurore 33,468.90 #PJES/O!
31124|Objektet spartive 73.045.09 70.870.87 3.07
31125|Objekiet memoriale #PJES/O!
31126|Rrethoja 12,017.92 43,582.21 -712.42
31128|Garazha #PJES!/O!
31129|Fushat sportive #PJUES/O!
31210|Ndertimi | auto rrugeve #PJES/O!
31230 |Ndértimi | rr.lokale 191558581 | 1.921,530.656 -0.31
31240|Troluarel- Sheshi 1.194,109.04 249,082.11 379.44
31250|Kanalizimi 168,187.00 276,257.92 -39.12
31260 |Ujesjellesi 51.960.55 9,171.10 466.57
31510|Furnizim me rryme gjenerim 400,008,74 185,997.86 115.06
31620|Mobilie 26,533.66 #PJESIO!
31640 | Kompjuter #PJES/0!
31660|Paisje speciale mjekesore 80,878.11 §0.000.00 1.22
31680|Softuuer e
31690} Paisje ljera 238,420.79 #PJESIO!
31700|Vetura zyrtare #PJES/O!
31702|Autcambulanca #PJES/0!
31703|Vetura te ndihmes se shpejle 37,500.00 59,840.00 -37.33
31900} Kapital tjieter #PJES/Q!
32000]Investimet ne vijim #PJESH!
32100|Toka 114,811.0C 350.000.00 -67.20
32110{Rregullimi | lemenjeve 280,596.30 251,052.20 11.77
32120|Parget dhe hapesirat publike 1,176,371.22 -100.00
33100/ Trans kap-entitetet publike H#PJES/O!
33200|Transfere kapitakle-entitete jo publike 50,556.00
34000|Pagesa-vendime gjygésore #PJESIO!
34100|Pagesa-neni 39.2 LMFPP #PJES/O!
34410[Shpenzime-vendime gjygésore #PJES/O!
AR
11110|Paga nelo pérmes listés sé pagave 90.992.90 49,000.00 85.70
11400]{Pune me kontrate #PJES/D!
11800{Pagesa per vendime gjyqesore 28,007.09
13141 |Medilje udhetime zyrtare jasht vendit #PJES/O!
12320|Shpenzimet e telefonise mobile #PJES/O!
13480|Shérbimet konlraktuese tiera 4 557 87 -100.00
13470|Sherbimet teknike #PJES/D!
13501 | Mobilie! me pak se 1000 euro)
13503 |Kempjuler me pak se 1000 euro 26,224.27 #PJESIO!
13508 |Paisje fiera<1000 #PJES/O!
13610|Furnizime per zyré #PJES/O!
13620]Furnizim me ushagim dhe pije 152,73 #PJES/C!
13630|Furnizime mjekesore 23,000.00 12.726.23 80.73
13640|Furnizime pastrimi #PJESIO!
13710|Va) #PJES/O! |




13720 |Nafté per nxemje #PJES/O!
13750|Qymyr 3.308.81 -100.00
13760{Dru dhe pelet #PJES/Q!
13770|Derivate pér gjenerator #PJES/O!
13780|Karburante per vetura 1,211.64 -100.Cc0
13820|Avans per udhetime zyrtare H#PJES/O!
13950|Regjistrim | automjeteve 485.00 -100.00
13951|Sigunmi | automjeteve #PJES/O!
14010|Mirembaj.&nparim | auto. #PJES/Q!
14220|Botimet e publikimeve #PJES/O!
14023|Mirembajtja e shkallave #PJES/O!
14110|Qiraja pér ndértesa #PJES/O!
14310|Dreka zyrlare #PJES/)!
14410|Shpenzime-vendime gjygésore #PJESIO!
21110|Sub.pér entitete publike H#PJES/O!
21120|Sub.pér enlitete kulturare #PJES/O!
21200|Sub.per entilete jopublike 420,405.25 3685,121.78 15.14
22200|Pag.pér pérfituesit individual 118.486.56 68,857.72 72.07
31110{Ndertesat & banimit 7.518.49 -100.00|
31120|Ndertesat administrative-afariste #PJESID!
31121|Objektet arsimore _#PJES/O!
31122|Objeklet shendetesore #PJES/D!
31123 |Objektet kulturare H#PJES/O!
31124|Objektet sportive 10,095.33 -100.00
31126|Rrethoja #PJES/O!
31230|Ndértimi | rr.lokale 73.494.71 99,.383.59 -26.05
31240| Trotuaret 18,000.00 37,780.90 -49.71
31250|Kanalizimi 8,771.00 -100.00
31260|Ujesjellesi #PJES/O!
31270|Mirembaijlja investime 5828.72
31510[Furnizmime me rryme gjenerim #PJES/O!
31610|Paisje le teknologjise informative #PJES/O!
31620|Mobilje #PJES/O!
31650|Makina folokopijuese #PJES/0!
31690|Paisje tjera #PJES/Q!
31800 |Makineria #PJES/O!
31900 |Kapital tjatér #PJES/O!
31210|Ndértimi | aulo rrugéve #PJES/O!
32000{Investimet ne vijim 26.787.18 #PJES/O!
32100|Toka 49 950.00 | -100.00
32110{Rregullimi | lumenjeve 165,638.18 H#PJES/O!
32120|Parget dhe hapesirat publike 20,000.00 #PJESIO!
32050 (Bashkefinancim me IPA #PJESIO!
33100|Trans.kap-entitetet publike #PJES/O!
34000|Pagesa -vendime gjygésore #PJES/O!
34100|Pagesa-neni 38.2 LMFPP #PJES/O!
40110|Tatimi ne prone #PJES/D!
50001 |Taksa-regjistrimi | automjeteve #PJES/O
(R L T
11110|Pagat neto permes listés sé pagave §7,480.50 -100.00
11400|Pune me kontrate #PJES/Q!

L



Shpenz tjera pér udhétime zyrtare brenda

13133 |vendit #PJESIO!
13140|Shpanz.e udhél.zyrtar jasht vendit #PJES/D!
13460|Sherb.kontraktuese tiera 121.50 58.92 102.77
13470{Shérbiem teknike #PJES/O!
13503 |Kompjuter me pak se 1000 euro #PJES/O!
1508|Paisje tjera<1000 172.,808.00 #PJES/O!
13810 |Furnizime pér zyre #PJES/O!
13820 |Furnizim me ushgim dhe pije( jo dreka zyrire) 311.87 #PJES/O!
13630|Furnizime mjekesore 28,466.61 #PJES/C!
13640 |Furnizime pastrimi #PJES/O!
13720|Nafte per ngrohje gendrore #PJES/O!
13760|Dru dhe pelet 15,153.54 #PJES/O!
13770|Derivate pér gjeneratar #PJES/D!
13780 |Karburante per vetura #PJES/O!
13950|Regjistrimi | automjeteve #PJES/A!
14010|{Mirembaijlja dhe riparimi | automjeteve #PJES/O!
14023 |Mirembajtja e shkollave 39,433.66
~ 14310]Dreka zyrtare #PJESIO!
14410|{Shpenzime vendimet e gjykatave #PJES/O!
21120{Sub.pér entitete kulturore #PJES/O!
21200|Sub.pér entitete jopublike 218.364.20 -100.00
22200{Pag.pér pérfituesit individual #PJES/O!
31110|{Ndértesat e banimit 21,999.66 -100.00
31120|Ndertesat administrative afariste #PJES/O!
31121|Objektet arsimare 17.226.83 #PJES/O!
31122|0bjektet shendetesore EPJES/O!
31126|Rrathoja #PJES/Q!
31128|Garazha 33,527.34 -100.00
31230|Ndértimi | rr lokale 96,010.31 207,345.18 -53.70
31240| Trotuaret 29,210.95 15.506.08 88.38
31250|Kanalizimi 18.150.56 41,627.67 -56.40
31260|Ujesjeliési #PJESIO!
31510|Furnizmime me rryme gienerim #PJES/O!
31690|Paisje tiera #PJES/O!
31702|Autoambulanca #PJES/0!
32000|Investimel ne vijim HPJES/OQ!
32100|Toka 17,899.21 -100.00
32110|Rregullimi | lumenjeve 41,670.62 15.375.00 171.03
32120|Parget che hapesirat publike #PJES/O!
31900{Kapital tieter #PJES/O!
32000]Investimet ne vijim HPJES/O!
R G
21200|Sub.per entitete jopublike 48,594.00 70.112.66 -30.69
22200|Pagesa per perfituesit individual 40,464.00 -100.00
T 20.09
31110|Ndertesat e banimit #PJES/O!
32110|Rreguliimi | lumenjeve #PJES/O!
31122|Objeklet shendelesore #PJES/O!
31230|Ndértimi | rr.lokale 10.33 Q 00.00
T g
13460]Sherbime Kontraktuese tjera 420.00 -100.00
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